
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL 
 

Resultado da Licitação nº 042/2015 na modalidade Pregão Presencial. Objeto: 

Registro de Preços de Material de Construção. Licitantes Vencedores: A C 

SILVERIO – ME, lotes 4, 7, 32, 35, 76, 78, 81, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 
100, 119, 120, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 139, 142, 155, 156, 157, 158, 

160, 163, 164, 165, 168, 170, 171, 172, 182, 189, 190, 191, 192 e 198, R$ 
186.432,55; GG CONSTRUTORA LTDA-ME, lotes 3, 33, 38, 40, 50, 52, 54, 85, 

86, 87, 88, 90, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 121, 122, 

123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 136, 140, 141, 144, 154, 162, 166, 174, 
176, 180, 183, 186, 188, 195 e 197, R$ 332.272,97; GIOVANI DA SILVA 

AZEVEDO ME MEE, lotes 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 79, 80, 84, 89, 97, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 117, 118, 130, 135, 143, 151, 153, 159, 161, 

167, 169, 173, 175, 178, 179, 181, 184, 185, 187, 193, 194 e 196, R$ 
721.477,54. 

 
Iúna/ES, 18 de agosto de 2015. 

 
Maria Rosilélia Alves Carvalho 

Pregoeira Municipal 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iúna e o Secretário Municipal de Saúde em conformidade 
com o disposto nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e suas alterações e LC nº 

123/06 e 147/14, e considerando que o certame licitatório atendeu aos trâmites 
legais, e principalmente as regras da legislação, HOMOLOGAM, em todos os 

seus termos o procedimento do Pregão Presencial nº 046/2015. Vencedores: A C 
SILVERIO – ME, lotes 4, 7, 32, 35, 76, 78, 81, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 

100, 119, 120, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 139, 142, 155, 156, 157, 158, 
160, 163, 164, 165, 168, 170, 171, 172, 182, 189, 190, 191, 192 e 198, R$ 

186.432,55; GG CONSTRUTORA LTDA-ME, lotes 3, 33, 38, 40, 50, 52, 54, 85, 

86, 87, 88, 90, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 136, 140, 141, 144, 154, 162, 166, 174, 

176, 180, 183, 186, 188, 195 e 197, R$ 332.272,97; GIOVANI DA SILVA 
AZEVEDO ME MEE, lotes 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 79, 80, 84, 89, 97, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 117, 118, 130, 135, 143, 151, 153, 159, 161, 
167, 169, 173, 175, 178, 179, 181, 184, 185, 187, 193, 194 e 196, R$ 

721.477,54.  Total do processo licitatório: R$ 1.240.183,06 sendo, R$ 58.909,58 
para a Secretaria Municipal de Saúde e R$ 1.181.273,48 para as demais 

secretarias. 
Iúna/ES, 21 de agosto de 2015. 

WALFRIDE ANTÔNIO CÉSAR 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

ROBERTO CARLOS SCARDINO JUSTO MARCONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


